

Ingredients Statement



Additional Note:	Ingredient	100% Cedarwood Oil - ECWD6690922022
Natural products containing substantial amounts of Linalool and/or Limonene should only be used when the level of peroxide is kept to the lowest practical level, e.g. addition of anti-oxidant.	Country of Origin	India
	CAS No.	91771-47-0
	INCI name	Cedrus Deodara Wood Oil
APPLICATION	MAXIMUM USE LEVEL	TYPICAL COMPOSITION
Cat 1: Products applied to the lips	2.5%	40.04% beta-Himachalene (25 to 55%)
Cat 2: Products applied to the axillae	2.5%	16.22% alpha-Himachalene (12 to 18%)
Cat 3: Products applied to the face/body using fingertips	5.0%	9.85% gamma-Himachalene (9 to 15%)
Cat 4: Products related to fine fragrance	5.0%	12.30% (E/Z)-alpha-Atlantone (7 to 23%)
Cat 5A: Body lotion products applied to the body using the hands (palms), primarily leave on	2.5%	7.59% (E/Z)-gamma-Atlantone (2 to 12%)
Cat 5B: Face moisturiser products applied to the face using the hands (palms), primarily leave on	2.5%	0.5 to 2% Deodorone
Cat 5C: Hand cream products applied to the hands using the hands	2.5%	
Cat 5D: Baby Creams, baby Oils and baby talc	2.5%	
Cat 6: Products with oral and lip exposure	5.0%	
Cat 7A: Rinse-off products applied to the hair with some hand contact	5.0%	
Cat 7B: Leave-on products applied to the hair with some hand contact	5.0%	
Cat 8: Products with significant anogenital exposure	2.5%	
Cat 9: Products with body and hand exposure, primarily rinse off	5.0%	
Cat 10A: Household care excluding aerosol products (excluding aerosol/spray products)	10.00%	
Cat 10B: Household aerosol/spray products	10.00%	
Cat 11A: Products with intended skin contact but minimal transfer of fragrance to skin from inert substrate without UV exposure	7.50%	
Cat 11B: Products with intended skin contact but minimal transfer of fragrance to skin from inert substrate with potential UV exposure	5.0%	
Cat 12: Products not intended for direct skin contact, minimal or insignificant transfer to skin	No Restriction	

Khush Ingredients Ltd. confirms that this ingredient has not been tested on animals and that the producer has not tested this material on animals since March 2009 (and not knowingly before that). The ingredient contains no food allergens or derivatives thereof: egg, wheat, soya, nuts or fish. The ingredient does not contain BHA, BHT, heavy metals >10ppm or pesticide residues >0.01mg/kg.

List of potential 'Allergens'

Compounds	CAS No.	Max Level found %	Compounds	CAS No.	Max Level found %
alpha-Isomethyl Ionone	127-51-5		Geranyl Acetate	105-87-3	
alpha-Pinene	80-56-8		Hexyl Cinnamic Aldehyde	101-86-0	
alpha-Santalol	115-71-9		Hydroxycitronellal	107-75-5	
alpha-Terpineol	10482-56-1 / 98-55-5		Isoeugenol	97-54-1	
alpha-Terpinene	99-86-5		Isoeugenyl Acetate	93-29-8	
Amyl Cinnamic Alcohol	101-85-9		L-Carvone	6485-40-1	
Amyl cinnamic aldehyde	122-40-7		Lilial	80-54-6	
Anethole	4180-23-8		Limonene	138-86-3 / 5829-27-5 / 5989-54-8	
Anisyl Alcohol	105-13-5 / 1331-81-3		Linalool	78-70-6	
Benzaldehyde	100-52-7		Linalyl Acetate	115-95-7	
Benzyl Alcohol	100-51-6		Longifolene	475-20-7	
Benzyl Benzoate	120-51-4		Lyrall	31906-04-4	
Benzyl Cinnamate	103-41-3		Menthol	1490-04-6 / 89-78-1 / 2216-51-5	
Benzyl Salicylate	118-58-1		Methyl 2-Octynoate	111-12-6	
beta-Caryophyllene	87-44-5		Methyl Eugenol	93-15-2	
beta-Pinene	127-91-3		Methyl Salicylate	119-36-8	
beta-Santalol	77-42-9		Oakmoss	90028-68-5	
Camphor	76-22-2 / 464-49-3		Propylidene Phthalidene	17369-59-4	
Carvone	99-49-0 / 6485-40-1 / 2244-16-8		Rose ketones (Damascones)	23696-85-7 / 43052-87-5 / 23726-94-5 / 23726-92-3 / 57378-68-4	
Cinnamic Alcohol	104-54-1		Safrole	94-59-7	
Cinnamic Aldehyde	104-55-2		Salicylaldehyde	90-02-8	
Citral	5392-40-5		Sciareol	515-03-7	
Citronellol	106-22-9 / 1117-61-9 / 7540-51-4		Terpineol	8000-41-7	
Coumarin	91-64-5		Terpinolene	586-62-9	
Eugenol	97-53-0		Treemoss	90028-67-4	
Eugenyl Acetate	93-28-7		Vanillin	1211-33-5	
Farnesol	4602-84-0				
Geranial	141-27-5				
Geraniol	106-24-1				

This information has been reproduced by Khush Ingredients Ltd with permission from the producer. It is based upon the IFRA code of practice 51st Amendment. This statement advises that the named fragrance ingredient complies with the requirements of the IFRA Code. Neither Khush Ingredients nor the producers are members of IFRA currently.

The data provided in this material safety data sheet is meant to represent typical data for this widely used product. The data is obtained from current and reliable sources but is supplied without warranty, expressed or implied regarding its correctness or accuracy. It is up to the user to determine safe conditions for use and to assume liability for loss, injury or damage or expense arising from improper use of this product.

Updated: Jan 24

UK - Tel: +44 (0) 1993 882883, E: office@khushing.com, Company Reg. No. 6700632, VAT No. 971 7397 76
Khush BV - E: sales@khushingredientsbv.com, KVK No. 68814194, VAT No. NL857603693B01